
 

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 84/2024 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  BANDO REGIONE PIEMONTE PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A 
SOSTEGNO DEGLI INTERVENTI DI IMPIANTISTICA SPORTIVA ANNO 2024 - 
AUTORIZZAZIONE ALA PARTECIPAZIONE DEL CIRCOLO RICREATIVO CULTURALE 
SPORTIVO F. RICHIARDI A.S.D. - APPROVAZIONE PROGETTO DI INTERVENTO. 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Il giorno sedici del mese di Aprile dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 09:00 a Settimo 
Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di regolare 
convocazione si è riunita la GIUNTA COMUNALE della quale sono membri i Signori: 
 
 

     

1 PIASTRA ELENA Sindaca Presente   

2 BRINO GIANCARLO Vice Sindaco Presente   

3 BARBATI ANGELO SANTE Assessore Presente   

4 GIRARD ALESSANDRA Assessore Presente   

5 RASO ALESSANDRO Assessore Presente   

6 VOLPATTO DANIELE Assessore Assente   

7 GAIOLA CHIARA Assessore Presente   

8 RIVOIRA LUCA Assessore Presente   

 
 
Totale  Presenze    7                   Totale Assenze     1 
 
Presiede la seduta La Sindaca, Dott.ssa Elena Piastra. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Dott. Antonio Conato. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 
 



 

 
SEDUTA DEL  16/04/2024 VERBALE N. 84 
 
 
Premesso che:  

• con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 28/09/2023 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;  

• con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 21/12/2023 è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2024-2026; 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) del Comune di Settimo 

Torinese riconosce la valenza e il contributo positivo che ha l’associazionismo sul 

territorio; 

 

Considerato che in data 29/03/2024 prot. n. 21876 è pervenuto dal Circolo Ricreativo 

Culturale Sportivo F. Richiardi A.S.D. la richiesta di autorizzazione alla partecipazione 

all’Avviso Regionale per l’assegnazione di contributi a sostegno degli interventi di 

impiantistica sportiva e contestuale approvazione del progetto di intervento, in quanto 

proprietari dell’immobile sito in via Marco Polo; 

 

Rilevato che il Comune di Settimo Torinese ha concesso in comodato d’uso gratuito, al 

Circolo Ricreativo Culturale Sportivo F. Richiardi A.S.D., l’immobile sito in via Marco Polo 

15, come da contratto Repertorio n. 28 del 19/6/2023; 

 

Preso atto che l’intervento proposto dall’citata associazione consiste principalmente nella 

realizzazione di due nuovi bagni dedicati ai portatori di handicap e di altri due destinati 

alle persone normo dotate oltre che in una serie di opere tese a facilitare l’accesso agli 

utenti ai diversi spazi dell’immobile nonché creare uno spazio di servizio interno 

all’immobile e alla veicolare diversamente le acque meteoriche a protezione dell’ingresso 

utilizzato dai portatori di handicap; 

 

Vista la elazione illustrativa e la documentazione progettuale, allegati alla presente; 

 

Ritenuto di condividere le motivazioni che inducono a realizzare gli interventi descritti e di 

approvare il progetto presentato dal Circolo Ricreativo Culturale Sportivo F. Richiardi 

A.S.D prevedendo che nel caso di ammissione a finanziamento, si garantisca il 

coordinamento con i preposti uffici comunali, sia presentato il progetto esecutivo, ai fini 



 

del rilascio dei necessari titoli autorizzatori e si fornisca idonea certificazione dei lavori 

realizzati; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi 

rispettivamente dal Dirigente del Servizio competente e dal Responsabile finanziario, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Settimo Torinese;  

 

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Testo Unico Enti Locali;  

 

Per quanto sopra esposto, l’Assessore Daniele Volpatto propone che la Giunta 

Comunale 

 
D E L I B E R I 

 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il progetto dei lavori di 

“Realizzazione servizi igienici per portatori di handicap nel fabbricato sede del circolo 

Richiardi in Settimo Torinese”, costituito dagli elaborati in allegato, dell’importo di € 

54.149,09 presentato dal Circolo Ricreativo Culturale Sportivo F. Richiardi A.S.D.; 

2) di dare atto che l’investimento proposto è oggetto di candidatura alla Regione 

Piemonte nell’ambito dell’Avviso per l’assegnazione di contributi a sostegno degli 

interventi di impiantistica sportiva; 

3) di dare atto che, in caso di ammissione a finanziamento, il Circolo Ricreativo 

Culturale Sportivo F. Richiardi A.S.D dovrà garantire il coordinamento con i preposti uffici 

comunali, presentare il progetto esecutivo, ai fini del rilascio dei necessari titoli 

autorizzatori e fornire idonea certificazione dei lavori realizzati; 

4) DI DARE ATTO che: 

• il Responsabile del procedimento è il Dott. Stefano MAGGIO Dirigente del Servizio 
Patrimonio e Partecipazioni; 
• non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 (e dell’art. 1 
comma 9 lettera e) della Legge 190/2012); 
 



 

5) di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, così come approva, la proposta presentata. 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, ritenuta l’urgenza di provvedere, con separata 
votazione unanime e palese, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Generale La Sindaca 
Dott. Antonio Conato Dott.ssa Elena Piastra 

 
 


